
 
 

 
            
                                 Delibera N° 138 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO: FORNITURA SERVIZI ASSICURATIVI DAL 01.01.2014 – 30.06.2016 – 
INCARICO ALLA GENERAL BROKER SERVICE SPA DI MILANO-----------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 
     L’anno duemilatredici il giorno tre del mese di dicembre ore 18.00, convocata nei 
modi prescritti, nella solita sala del Municipio è riunita la Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello nominale risultano                                                    PRESENTI ASSENTI
 
ING. GALLO FRANCESCO  Sindaco       X 
 
ORLANDO GIOVANNI       Assessore                  X 
                           
BUSCHINI ROBERTO   Assessore                  X 
                            
DE NARDO CAROLINA   Assessore       X 
                                    
ZAMPAGNI SILVIA               Assessore                       X 
 
                                
           
    TOTALE  N.              5 
 
 
 
Assenti giustificati risultano i signori: ……………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………… 

 
Assiste il Segretario Comunale Dr. Michele Gugliotta che verbalizza; 
 
Riconosciuto la validità della seduta l’Ing. Gallo Francesco  nella sua qualità di Sindaco. 
 
Assunta la presidenza e dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 

COMUNE DI BORGO TICINO 
PROVINCIA DI NOVARA 



 
OGGETTO: FORNITURA SERVIZI ASSICURATIVI DAL 01.01.2014 – 30.06.2016 – 
INCARICO ALLA GENERAL BROKER SERVICE SPA DI MILANO 
 
 
PREMESSO: 

- che con deliberazione G.C. n. 120 del 05.11.2013, resa immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il capitolato speciale d’appalto relativo i servizi 
assicurativi e composto da n. 5 lotti, per il periodo dal 01.01.2014 al 30.06.2016: 

LOTTO I – Incendio e rischi accessori; 
LOTTO II – Elettronica; 
LOTTO III – Infortuni; 
LOTTO IV – Responsabilità civile verso terzi (RCT) – Responsabilità Civile presso 
Prestatori d’Opera (RCO); 
LOTTO V – Tutela Legale; 
 
- che con determinazione n. 223 in data 11.11.2013, del Responsabile del Servizio, è 

stata indetta gara a cottimo fiduciario, per i servizi assicurativi con il criterio di 
aggiudicazione del prezzo più basso ed è stata altresì approvata la lettera d’invito, 
nonché i relativi allegati; 

 
- che sono state pertanto  invitate n. 08 Compagnie Assicurative, ai fini 

dell’aggiudicazione, rispettivamente: 
1) AIG – Via della Chiusa n. 2 – 20123 MILANO 
2) AXA Ag. Pavia – Lungo Ticino Sforza n. 6 – 27100 PAVIA 
3) DAS – Via E. Fermi n. 9/B – 37135 VERONA 
4) INA ASSITALIA Ag. Novara – Viale Manzoni n. 14 – 28100 NOVARA 
5) ARISCOM – Compagnia di Assicurazioni S.p.A. – Via Guido d’Arezzo n. 14 – 

00198 ROMA 
6) REALE MUTUA Ag. Pavia – Corso Cavour n. 9 – 27100 PAVIA 
7) UNIPOL Ag. Borgomanero – Via Caneto n. 51 – 28021 BORGOMANERO 
8) ARAG – Assicurazioni A.p.A. – Viale delle Nazioni n. 9 – 37.135 VERONA;  
 

PRESO ATTO: 
- che alla data del  29.11.2013 alle ore 12.00, termine perentorio per la 

presentazione delle offerte, la gara è andata deserta, non essendo pervenuta 
alcuna offerta, da parte delle ditte su citate; 

 
RITENUTO: 
- di dare ampio mandato al Responsabile del Servizio dell’Area 1° Sgobbi Elisa, affinché  
proceda all’affidamento dei servizi assicurativi su indicati, per il periodo dal 1.1.2014 al 
30.06.2016, mediante  procedura negoziata tramite la General Broker Service S.p.A. 
agenzia di Milano, con adeguate Compagnie Assicurative, che abbiano i requisiti morali  e 
tecnici di cui alla lettera d’invito a cottimo, onde coprire i rischi rimasti scoperti  ed alle 
condizioni contrattuali (i capitolati) ed economiche ( i premi posti a base di gara), definite in 
sede di cottimo fiduciario. 
 
PRESO ATTO del parere del responsabile del servizio ai sensi dell'art. 49 comma 1 del 
D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 
OSSERVATO la competenza della Giunta ai sensi dell’art.  48 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i; 
 
CON votazione unanime favorevole; 



 

DELIBERA 
 
 
- Di dare ampio mandato al Responsabile del Servizio dell’Area 1° Sgobbi Elisa, affinché  
proceda all’affidamento dei servizi assicurativi su indicati, per il periodo dal 1.1.2014 al 
30.06.2016, mediante  procedura negoziata tramite la General Broker Service S.p.A. 
agenzia di Milano, con adeguate Compagnie Assicurative, che abbiano i requisiti morali  e 
tecnici di cui alla lettera d’invito a cottimo, onde coprire i rischi rimasti scoperti  ed alle 
condizioni contrattuali (i capitolati) ed economiche ( i premi posti a base di gara), definite in 
sede di cottimo fiduciario. 
 
Con successiva e separata votazione di rendere la presente immediatamente eseguibile. 

 



 
       IL PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO 
 
 F.to Ing. Gallo Francesco             F.to Gugliotta Dr. Michele      
 
  

Parere di regolarità tecnica e contabile 
ai sensi dell’art.49, comma 1, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e di copertura finanziaria e si assume l’impegno 
di spesa n° …………    
               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
    
        …F.to Modesti Antonia.…………… 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to Sgobbi Elisa 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo Comunale che 
controfirma; 
      CERTIFICA 
 
- CHE copia conforme all’originale della presente deliberazione viene affissa a questo Albo 
   Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal ……30/12/2013…… come prescritto dall’art. 124, 
comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 
 
 IL MESSO COMUNALE     IL SEGRETARIO 
 
              ………………………..     ………………………… 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 
      ATTESTA 
 
- CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva/eseguibile il 03/12/2013…: 
  ◊        decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione; 
  ◊ perché dichiarata immediatamente eseguibile; 
  ◊ per decorrenza dei termini dalla ricezione dell’atto inviato al CO.RE.CO. 
 
Borgo Ticino, il ………………………             IL SEGRETARIO 
 
                                ………………………………………………… 
 
 Per copia conforme ad uso amministrativo. 
 
Borgo Ticino, il ……………………… 
             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       

………………………………………………….. 


